
Dekan/Декан/Dean: 
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi / Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 
Orari i provimeve / Распоред на испити  
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program Gjuhë dhe letërsi angleze/ English language and literature / Англиски 

јазик и книжевност 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester I 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/ 
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore angleze 1 6 Arta Tika-Bekteshi 05.02.2026 E enjte 113 10.00 

Morfologjia e gjuhës angleze 1 6 Mirvan Xhemaili 27.01.2026 E martë 113 12.00 

Letërsia britaneze 1 6 Qatip Arifi 23.01.2026 E premte 113 10.00 

Gjuha maqedone me kulturë shkrimi 6 Dijana Petrovska 02.02.2026 E hënë 113 12.00 

Gjuhesia e përgjithshme  
6 

Rilind Mahmudi 20.01.2026 
 

E martë 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean: 
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi/  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi angleze/ English language and literature / Англиски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester II 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 
кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore angleze 2 6 Mirvan Xhemaili 27.01.2026 E martë 113 12.00 

Morfologjia e gjuhës angleze 2 6 Arta Tika-Bekteshi 05.02.2026 E enjte 113 10.00 

Letërsia britaneze 2 6 Qatip Arifi 23.01.2026 E premte 113 10.00 

Shkrim akademik 6 Mustafa Ibrahimi 04.02.2026 E mërkurë 113 12.00 

Gjuha maqedonase me kulturë shkrimi  
6 

Dijana Petrovska 02.02.2026 E hënë 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean: 
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi/  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi angleze/ English language and literature / Англиски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester III 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 

кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore angleze 3 6 Rilind Mahmudi 20.01.2026 
 

E martë 113 14.00 

Fonetika dhe fonologjia e gjuhës angleze  6 Arta Tika Bekteshi 04.02.2026 E mërkurë 113 10.00 

Letërsia britaneze 3 6 Qatip Arifi 23.01.2026 E premte 113 11.00 

Teoria e përkthimit 6 Rilind Mahmudi 19.01.2026 
 

E hene 113 12.00 

Analiza e teksteve  
6 

Mirvan Xhemaili 29.01.2026 E enjte 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi angleze/ English language and literature / Англиски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester IV 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 
кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore angleze 4 6 Arta Tika-Bekteshi 04.02.2026 E mërkurë 113 10.00 

Leksikologjia e gjuhës angleze  6 Mirvan Xhemaili 29.01.2026 E enjte 113 12.00 

Letërsia britaneze 4 6 Qatip Arifi 23.01.2026 E premte 113 11.00 

Praktika e përkthimit 6 Rilind Mahmudi 19.01.2026 
 

E hënë 113 12.00 

Gjuhë gjermane 2  
6 

Drita Xhemaili 06.02.2026 E premte 113 10.00 

 
 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

 
Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi angleze/ English language and literature / Англиски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester V 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 

кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore angleze 5 6 Mirvan Xhemaili 29.01.2026 E martë 113 12.00 

Sintaksa e gjuhës angleze 1  6 Arta Tika-Bekteshi 05.02.2026 E enjte 113 10.00 

Letërsia britaneze 5 6 Qatip Arifi/  
Silvishah Miftari 

Goodspeed 

27.01.2026 E martë 113 17.00 

Sociolinguistika 6 Mustafa Ibrahimi 04.02.2026 E mërkurë 113 12.00 

Shkathtesi komunikimi  
6 

Izaim Murtezani 03.02.2026 E martë 113 14.00 

 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

 
 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi gjermane/ German language and literature / Германски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester I 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 
кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore gjermane 1 
6 Drita Xhemaili 06.02.2026 

 
E premte 113 10.00 

Fonetika dhe fonologjia e gjuhës gjermane 1 
6 Izer Maksuti 04.02.2026 E mërkurë 113 11.00 

Letërsia gjermane 1 
6 Milica Denkovska 28.01.2026 E mërkurë 113 9.00 

Gjuhësia e përgjithshme 6 Rilind Mahmudi 20.01.2026 
 

E martë 113 12.00 

Gjuha shqipe me kulturë shkrimi 
 
6 

Mustafa Ibrahimi 27.01.2026 E martë 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi gjermane/ German language and literature / Германски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester II 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 
кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore gjermane 2 
6 Drita Xhemaili 06.02.2026 

 
E premte 113 10.00 

Morfologjia e gjuhës gjermane 1 
6 Izer Maksuti 21.01.2026 E mërkurë 113 11.00 

Letërsia gjermane 2 
6 Milica Denkovska 28.01.2026 E mërkurë 113 9.00 

Shkrim Akademik 6 Mustafa Ibrahimi 04.02.2026 E mërkurë 113 12.00 

Studime Kulturologjike ne hapsiren e Maqedonise 
6 Izaim Murtezani 03.02.2026 E martë 113 14.00 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi gjermane/ German language and literature / Германски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester III 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 

кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore gjermane 3 
6 Drita Xhemaili 06.02.2026 

 
E premte 113 12.00 

Morfologjia e gjuhës gjermane 2 
6 Izer Maksuti 21.01.2026 E mërkurë 113 11.00 

Letërsia gjermane 3 
6 Milica Denkovska 28.01.2026 E mërkurë 113 9.00 

Teoria e përkthimit 6 Rilind Mahmudi 19.01.2026 E hënë 113 12.00 

Analiza e teksteve 
 

6 
Mirvan Xhemaili 29.01.2026 E enjte 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 
Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi gjermane/ German language and literature / Германски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester IV 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 
кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore gjermane 4 
6 Drita Xhemaili 06.02.2026 

 
E premte 113 12.00 

Letërsia gjermane 4 
6 Milica Denkovska 28.01.2026 E mërkurë 113 9.00 

Leksikologjia e gjuhës gjermane 6 Izer Maksuti 21.01.2026 E mërkurë 113 11.00 

Praktika e përkthimit 
6 Rilind Mahmudi 19.01.2026 E hënë 113 12.00 

Komunikim ndërkulturor 
6  

Mustafa Ibrahimi 
04.02.2026 E mërkurë 113 12.00 



Dekan/Декан/Dean:  
Prof. dr. Mustafa Ibrahimi /  Проф. Д-р. Мустафа Ибрахими 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити 
Data / Дата / Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 
Fakulteti / Факултет / Faculty Fakulteti i Shkencave Humane/ Факулетет за хуманистички науки / Faculty of Human Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 
/ Study program 

Gjuhë dhe letërsi gjermane/ German language and literature / Германски јазик и книжевност 

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 
Semestri / Семестар / Semester V 

 
 

Lënda Предмет Subject ECTS 
kredi/ 

кредити/ 
credits 

Profesori Професор 
Professor 

Data Дата 
Date 

Dita Ден Day Salla Сала 
Room 

Ora Час 
Time 

Gjuha bashkëkohore gjermane 5 
6 Izer Maksuti 21.01.2026 E mërkurë 113 11.00 

Sintaksa e gjuhës gjermane 1 
6 Drita Xhemaili 06.02.2026 

 
E premte 113 12.00 

Letërsia gjermane 5 
6 Milica Denkovska 28.01.2026 E mërkurë 113 9.00 

Sociolinguistika 6 Mustafa Ibrahimi 04.02.2026 E mërkurë 113 12.00 

Shkathtesi komunikimi 
6 Izaim Murtezani 03.02.2026 E martë 113 14.00 



 

 

 


